ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 21.05.2010 № 1699

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА
ВЛАДИМИРА ОТ 15.04.2009 № 1118 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О РАЗРАБОТКЕ ДОЛГОСРОЧНЫХ ЦЕЛЕВЫХ
ПРОГРАММ, ИХ ФОРМИРОВАНИЯ И РЕАЛИЗАЦИИ» И ОТ 21.07.2009

№ 2185 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗРАБОТКИ, УТВЕРЖДЕНИЯ И
РЕАЛИЗАЦИИ ВЕДОМСТВЕННЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ»

В  целях  совершенствования  муниципальных  правовых  актов  в  сфере
программно-целевого планирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы города Владимира от 15.04.2009

№ 1118 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных
целевых программ, их формирования и реализации» (с изменениями, внесенными
постановлением главы города Владимира от 08.05.2009 № 1354):

1.1.  В  пункте  3  слова  «Управлению  экономики»  заменить  словами
«Управлению экономики, международных связей и туризма».

1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1.  Слова  «управление  экономики» в  соответствующих числе  и  падеже

заменить  словами «управление  экономики,  международных связей  и  туризма» в
соответствующих числе и падеже.

1.2.2.  В подпункте «г» пункта 5.1 после слов «оказание услуг» дополнить
словами «(в  части  мероприятий,  исполнителем которых является  администратор
ДЦП)».

1.2.3.  Пункт  5.1  после  абзаца  «з»  дополнить  абзацем  «и»  следующего
содержания:

«и)  подготавливает  проекты  муниципальных  правовых  актов  о  внесении
изменений в ДЦП и бюджет города.».

1.2.4. Пункт 5.8 изложить в новой редакции:
«5.8.  В  целях  внесения  изменений  в  ДЦП администратор  подготавливает

обоснование  изменений  и  проект  постановления  главы  города  Владимира  и
направляет  их  для  экспертизы  и  согласования  в  управление  экономики,
международных связей и туризма.

Не допускаются перемещения бюджетных ассигнований в ходе реализации
ДЦП  без  внесения  соответствующих  изменений  в  утвержденный  программный
документ.».

1.2.5. Пункт 5.10 исключить.
2. Внести изменения в постановление главы города Владимира от 21.07.2009

№  2185  «Об  утверждении  Порядка  разработки,  утверждения  и  реализации
ведомственных целевых программ»:

2.1.  В  пункте  2  слова  «Управлению  экономики»  заменить  словами
«Управлению экономики, международных связей и туризма».

2.2. В приложении к постановлению:
2.2.1.  Слова  «управление  экономики» в  соответствующих числе  и  падеже

заменить  словами «управление  экономики,  международных связей  и  туризма» в
соответствующих числе и падеже.

2.2.2. Пункт 4.7 изложить в новой редакции:
«4.7.  В  целях  внесения  изменений  в  утверждаемую  ВЦП  администратор

подготавливает  обоснование  изменений  и  проект  постановления  главы  города
Владимира  и  направляет  их  для  экспертизы  и  согласования  в  управление
экономики, международных связей и туризма.

Не допускаются перемещения бюджетных ассигнований в ходе реализации
утверждаемой  ВЦП  без  внесения  соответствующих  изменений  в  программный
документ.».

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города Владимирову Г.В.

Глава города А.П. Рыбаков

	Глава города
	А.П. Рыбаков